III - que estejam readaptados de função;
 
IV - que, mesmo lotados na Secretaria de Educação,
não exerçam função de magistério ou outra diretamente
relacionada ao estudante.

 
Art. 14 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito adicional especial no valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais) para atender as despesas decorrentes desta lei, com
recursos próprios do município (fonte 500), obedecida a
seguinte classificação programática:
 
20600 – SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

12.122.2001.2011 – MANTER AS AÇÕES
EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO